
  

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem 

ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania tych obszarów oraz zakazów i na-

kazów obowiązujących na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014r., poz. 1539, z 2015r., poz. 266 i 470 oraz z 2016r., poz. 1605) oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2015r., poz. 525 i 1960), na wniosek Zastępcy Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia  

27 grudnia 2016r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie określenia obszaru za-

powietrzonego i zagrożonego wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznako-

wania tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

poz. 2674, 2675, 2708 i 2745) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po pkt 3e dodaje się pkt 3f i 3g w brzmieniu: 

„3f) ognisko nr 9 – ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzone w stadzie indyków w gospodar-

stwie w miejscowości Karnin; 

3g) ognisko nr 10 – ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzone w stadzie indyków w gospodar-

stwie w miejscowości Lubiszyn;”, 

b) po pkt 6e dodaje się pkt 6f i 6g w brzmieniu: 

„6f) obszar zapowietrzony nr 9 – obszar zapowietrzony wyznaczony wokół ogniska nr 9; 

6g) obszar zapowietrzony nr 10 – obszar zapowietrzony wyznaczony wokół ogniska nr 10;”, 

c) w pkt 9e kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9f i 9g w brzmieniu: 

„9f) obszar zagrożony nr 9 – obszar zagrożony wyznaczony wokół ogniska nr 9; 

9g) obszar  zagrożony nr 10 – obszar zagrożony wyznaczony wokół ogniska nr 10.”; 

2) po § 5e dodaje się § 5f i 5g w brzmieniu: 

„§ 5f. 1. Teren wokół ogniska nr 9 o promieniu co najmniej 3 km od tego miejsca określa się obszarem za-

powietrzonym nr 9 w następujący sposób: 

rozpoczynając od skrzyżowania ulic Poznańskiej z Nizinną w mieście Gorzów Wielkopolski granica obsza-

ru biegnie w kierunku wschodnim, do skrzyżowania ulic Dworskiej ze Strażacką. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 2776



Następnie linia granicy zmienia kierunek na południowo-wschodni i biegnie wzdłuż ulicy Strażackiej  

w miejscowości Karnin (droga powiatowa 1400F) do skrzyżowania z ulicą Świetlaną w miejscowości Kar-

nin. Dalej granica biegnie w tym samym kierunku w linii prostej do skrzyżowania ulicy Skwierzyńskiej  

z ulicą Czereśniową w miejscowości Osiedle Poznańskie. Następnie zmienia kierunek na południe i biegnie 

do skrzyżowania ulic Lubuskiej i Krupczyńskiej w miejscowości Deszczno. Następnie linia granicy zmie-

nia swój kierunek i biegnie w kierunku południowo – zachodnim do punktu przecięcia oddziału leśnego  

nr 38, 39 (Nadleśnictwo Skwierzyna) przecinając drogę ekspresową S3. Dalej granica biegnie w kierunku 

zachodnim do skrzyżowania drogi krajowej nr 22 z drogą gminną na wysokości posesji nr 102 w miejsco-

wości Bolemin. Następnie linia granicy zmienia swój kierunek i biegnie w kierunku północno – zachodnim 

do skrzyżowania drogi powiatowej nr 1396F z ulicą Leśną w miejscowości Prądocin. Następnie linia grani-

cy zmienia swój kierunek i biegnie w kierunku północnym do skrzyżowania ulic Głównej z ulicą Kobalto-

wą w miejscowości Ulim. Potem zmienia kierunek na północno-wschodni i biegnie do skrzyżowania ulicy 

Podgórnej z ulicą Kukułczą w mieście Gorzów Wielkopolski (Zawarcie). Następnie biegnie w kierunku 

wschodnim do skrzyżowania ulicy Poznańskiej z ulicą Nizinną w mieście Gorzów Wielkopolski, gdzie 

kończy się opis. 

2. Teren wokół ogniska nr 9 o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca określa się obszarem zagrożo-

nym nr 9 w następujący sposób: 

rozpoczynając od skrzyżowania ulicy Ariańskiej z ulicą Owocową w mieście Gorzów Wielkopolski granica 

obszaru biegnie w kierunku wschodnim do skrzyżowania ulic Szarych Szeregów i Sosnkowskiego w mie-

ście Gorzów Wielkopolski. Dalej linia granicy biegnie w kierunku wschodnim w linii prostej do skrzyżo-

wania drogi powiatowej nr 1406F z ulicą Osiedle Bermudy w miejscowości Wawrów. Następnie linia gra-

nicy zmienia swój kierunek na kierunek południowo – wschodni i biegnie do skrzyżowania drogi woje-

wódzkiej nr 158 z ulicą Orzechową w miejscowości Janczewo. Dalej biegnie w tym samym kierunku (po-

łudniowo-wschodni) do skrzyżowania ulicy Szkolnej z ulicą Gorzowską (droga powiatowa 1365F) w miej-

scowości Santok. Następnie zmienia swój kierunek i biegnie przecinając rzekę Wartę w kierunku połu-

dniowym do skrzyżowania dróg powiatowych nr 1352F i 1351F w miejscowości Gościnowo. Następnie 

zmienia swój kierunek i biegnie przecinając rzekę Wartę, sieć energetyczną, drogę ekspresową S 3 w kie-

runku południowo – zachodnim do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 170, 171, 197, 198 (Nadleśnictwo 

Skwierzyna). Potem linia granicy zmienia kierunek na zachodni, przecina drogę krajową nr 24 i biegnie do 

punktu przecięcia oddziału leśnego nr 287, 288, 320, 321 (Nadleśnictwo Skwierzyna), dalej wzdłuż granic 

oddziałów leśnych do punkt przecięcia oddziału leśnego nr 180, 181, 192, 193 (Nadleśnictwo Lubniewice). 

Następnie linia granicy zmienia swój kierunek, przecina drogi krajowe nr 22 i 24 i biegnie w kierunku pół-

nocno – zachodnim do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 36, 37, 4 41 (Nadleśnictwo Lubniewice). Da-

lej linia granicy zmienia swój kierunek przecinając rzekę Wartę, biegnie w kierunku północnym do skrzy-

żowania drogi powiatowej nr 1393F z drogą gminna przy posesji nr 26 w miejscowości Chwałowice. Na-

stępnie w tym samym kierunku (północnym) linia granicy biegnie do skrzyżowania drogi wojewódzkiej  

nr 132 z ulicą Nową w miejscowości Jenin. W tym miejscu granica zmienia swój kierunek i biegnie w kie-

runku północno – wschodnim do przecięcia się drogi ekspresowej S3 z drogą wojewódzką nr 130 w miej-

scowości Gorzów Wielkopolski. Od tego miejsca linia granicy biegnie w kierunku północno – wschodnim 

do skrzyżowania ulicy Ariańskiej z ulicą Owocową w miejscowości Gorzów Wielkopolski, gdzie kończy 

się opis. 

§ 5g. 1. Teren wokół ogniska nr 10 o promieniu co najmniej 3 km od tego miejsca określa się obszarem za-

powietrzonym nr 10 w następujący sposób: 

rozpoczynając od skrzyżowania drogi powiatowej nr 1414F z drogą polną przy posesji nr 46 w miejscowo-

ści Brzeźno granica obszaru biegnie w kierunku północno – wschodnim do skrzyżowania dróg powiato-

wych nr 1414F i 1419F. Następnie granica dalej biegnie w kierunku północno – wschodnim przez oddziały 

leśne nr 6, 5, 4 do punktu przecięcia obszaru leśnego nr 3, 4, 14, 15 (Nadleśnictwo Bogdaniec). Następnie 

linia granicy zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowo-wschodnim do punktu przecięcia oddziału 

leśnego nr 37, 38, 87, 88 (Nadleśnictwo Bogdaniec). W tym miejscu granica zmienia kierunek i biegnie  

w kierunku południowym do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 232, 233, 272, 273 (Nadleśnictwo Bog-

daniec). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2776



Następnie linia granicy zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowo-zachodnim do punktu przecięcia 

oddziału leśnego nr 388, 389 skraj lasu (Nadleśnictwo Bogdaniec). Następnie linia granicy zmienia kieru-

nek i biegnie w kierunku zachodnim do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 279,280, 348, 349 (Nadle-

śnictwo Bogdaniec). Tutaj granica zmienia swój kierunek i biegnie w kierunku północno – zachodnim do 

punktu przecięcia oddziału leśnego nr 143, 144, 191, 192 (Nadleśnictwo Bogdaniec). Następnie linia grani-

cy zmienia kierunek i biegnie w kierunku północnym do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 48, 49 

(Nadleśnictwo Bogdaniec). Następnie biegnie w kierunku północno – wschodnim do skrzyżowania drogi 

powiatowej nr 1414F z drogą polną przy posesji nr 46 w miejscowości Brzeźno, gdzie kończy się opis. 

2. Teren wokół ogniska nr 10 o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca określa się obszarem zagro-

żonym nr 10 w następujący sposób:  

rozpoczynając od punktu przecięcia oddziału leśnego nr 275, 276 na północy (nadleśnictwo Różańsko) gra-

nica obszaru biegnie w kierunku wschodnim do skrzyżowania drogi powiatowej nr 1420F z drogą gminna 

między posesjami nr 29 i 95A w miejscowości Staw, następnie w kierunku południowo – wschodnim 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1420F do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1422F. Następnie linia granicy 

zmienia swój kierunek i biegnie wzdłuż drogi powiatowej nr 1422F w kierunku wschodnim do granicy po-

wiatu gorzowskiego (Województwo Lubuskie) i powiatu myśliborskiego (Województwo zachodniopomor-

skie). Następnie od północy linia granicy biegnie wzdłuż granicy powiatu gorzowskiego i myśliborskiego 

do punktu przecięcia na północy oddziału leśnego nr 462, 463 (nadleśnictwo Różańsko). Tutaj granica 

zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowym do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 26, 27, 74, 

75 (nadleśnictwo Bogdaniec). Dalej granica biegnie w kierunku południowym wzdłuż granic oddziałów le-

śnych do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 261, 262, 303, 304 (nadleśnictwo Bogdaniec). Następnie li-

nia granicy zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowo – zachodnim omijając od strony zachodniej 

miejscowość Marwice do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 585, 586, 589, 590 (nadleśnictwo Bogda-

niec). Dalej w kierunki południowo – zachodnim linia granicy omija od strony zachodniej miejscowość Ra-

cław i biegnie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 697, 698, 727, 728 (nadleśnictwo Bogdaniec). Na-

stępnie granica zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowo – zachodnim do punktu przecięcia od-

działu leśnego nr 736, 737, 764, 765 (nadleśnictwo Bogdaniec). Dalej w kierunku zachodnim granica bie-

gnie omijając od północy miejscowość Białcz do skrzyżowania ulicy Cementowej (droga powiatowa  

nr 1410F) z ulicą Jagodową w miejscowości Witnica. Następnie linia granicy zmienia kierunek i biegnie  

w kierunku północno – zachodnim omijając od północy miejscowość Witnica do punktu przecięcia oddzia-

łu leśnego nr 411, 526, 527 (nadleśnictwo Bogdaniec). Dalej w kierunku północno – zachodnim linia grani-

cy biegnie przecinając od południa Jezioro Wielkie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 366, 410 (nad-

leśnictwo Bogdaniec, granica województwa lubuskiego i zachodniopomorskiego). Od tego punktu granica 

od zachodu biegnie wzdłuż granicy powiatu gorzowskiego i myśliborskiego do punku przecięcia oddziału 

leśnego nr 275, 276 na północy (nadleśnictwo Różańsko), skąd rozpoczęto opis.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 

5c, 5d, 5e, 5f i 5g nakazuje się:”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 

5c, 5d, 5e, 5f i 5g zakazuje się:”; 

4) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 5c, 

5d, 5e, 5f i 5g nakazuje się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzysty-

wanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz 

innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków.”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. W gospodarstwach znajdujących się na obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 5c, 

5d, 5e, 5f i 5g zakazuje się:”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2776



5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Nakazuje się oznakowanie obszarów zapowietrzonych i zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 

5a, 5b, 5c, 5d, 5e, 5f i 5g, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych o na-

stępującej treści: „GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAPOWIETRZONY. WPROWADZANIE I WYPRO-

WADZANIE ZWIERZĄT WZBRONIONE”, „GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAGROŻONY. WPRO-

WADZANIE I WYPROWADZANIE ZWIERZĄT WZBRONIONE ”, zgodnie ze wzorem określonym  

w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia.”; 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 6 i 7 obowiązują, do momentu ich odwołania, wszystkich 

mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 5c, 5d, 

5e, 5f i 5g.”; 

7) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wykonanie rozporządzenie powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gorzowie Wiel-

kopolskim, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Międzyrzeczu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Sulęcinie, Staroście Gorzowskiemu, Staroście Międzyrzeckiemu, Staroście Sulęcińskiemu, Prezydentowi 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Wójtowi Gminy Deszczno, Wójtowi Gminy Bogdaniec, Wójtowi Gmi-

ny Santok, Wójtowi Gminy Lubiszyn, Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica, Wójtowi Gminy Bledzew, 

Wójtowi Gminy Lubniewice, Burmistrzowi Miasta Skwierzyna, Wójtowi Gminy Krzeszyce, Komendanto-

wi Miejskiemu Policji w Gorzowie Wielkopolskim, Komendantowi Powiatowemu Policji w Międzyrzeczu, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Sulęcinie, Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Gorzowie Wielkopolskim, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Sulęcinie, Lubuskiemu Wojewódzkiemu In-

spektorowi Transportu Drogowego, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Gorzowie 

Wielkopolskim, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Międzyrzeczu, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Sulęcinie, właściwym terytorialnie nadleśnictwom i Zarządowi 

Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Gorzowie Wielkopolskim.” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Wz Wojewody Lubuskiego 

Wicewojewoda Lubuski 

Robert Paluch 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2776


		2016-12-28T10:53:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




